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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA 
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Zapewnienie dostępu do sieci teleinformatycznej (Internetu)  
w obiektach Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie”. 

 
 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze 
zm.) wyjaśnia i modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia SIWZ 
wymienionego w tytule:    

 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona 
Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że komparycja umowy będzie dostosowana do formy 
działalności Wykonawcy.  

Pytanie 2: 

Wykonawca  zwraca się z pytaniem czy możliwym jest  uzupełnienie  treści  postanowień 
§ 10  Umowy  o zapis, zgodnie z którym: 

„Całkowita suma kar umownych, bonifikat  naliczonych na podstawie  § 8 ust. 2, ust.3  
umowy nie przekroczy   20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w 
Umowie ”?  

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych, 
dlatego Określenie  maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny  ryzyka 
związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny  służyć 
zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i 
nieuzasadnionym obciążeniem dla Wykonawcy. Gdyby  jednak Zamawiający  nie 
uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych w proponowanej wysokości 
20% wartości Umowy brutto, Wykonawca  zwraca się o  wskazanie i  rozważenie innej 
wartości procentowej. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje umowy poprzez wprowadzenie proponowanego 
zapisu jako ust. 7  § 8 umowy ( § 10 odnosi się do podwykonawców).      

Pytanie 3: 

Wykonawca  zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu 
w  § 10 ust.6  umowy – wskazującego - Zamawiający zastrzega możliwość dochodzenia 
odszkodowania na zasadach ogólnych, w sytuacji gdy kary umowne nie wystarczą na pokrycie 
powstałej szkody poprzez dodanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 
karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Zwrócić należy uwagę, że wskazanie 
maksymalnej kwoty  odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego 
z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu 
terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem 
dla wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 ust. 6 projektu umowy w proponowanym 
brzmieniu( nie §10, który odnosi się do podwykonawców). Możliwość dochodzenia 
odszkodowania  przewidziano na wypadek poniesienia szkody przekraczającej wysokość 
zastrzeżonych kar umownych, ograniczenie go jedynie do wartości umowy  może nie 
zabezpieczyć Zamawiającego w sytuacji gdyby szkoda była wyższa.  

 Pytanie 4: 

W związku z treścią  § 10 ust. 5  umowy – Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kary umownej 
z przysługującego mu wynagrodzenia 

Zwracamy się  o potwierdzenie, że ewentualne potrącenie  kar umownych poprzedzone  zostanie 
postępowaniem, które potwierdzi  jego odpowiedzialność. Wskazać  należy, że   utrzymanie 
postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje 
możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Naliczenie i potrącenie kar 
umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego 
postępowania  mającego na celu ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. W 
związku z powyższym,  wnosimy o potwierdzenie, że nałożenie kar umownych i potrącenie będzie 
poprzedzone stosownym postępowaniem ? 

Odpowiedź: 

Ewentualne potrącenie  kar umownych poprzedzone  zostanie wystosowaniem wezwania do 
zapłaty zawierającego uzasadnienie naliczenia kary umownej oraz noty obciążeniowej. 

Pytanie 5: 

§  4 ust. 8 Umowy - Czy Zamawiający zgodzi się, aby numer faktury był umieszczany w treści 
wiadomości email, a nie w jej temacie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udziela zgody. 

Pytanie 6: 
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§ 4 ust. 16 Umowy - Zamawiający wprowadził sformułowanie, zgodnie z którym cesja 
wierzytelności Wykonawcy wynikających z niniejszej umowy wymaga zgody 
Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności. Postanowienie to narusza 
zasadę równowagi kontraktowej stron umowy w sprawie zamówienia publicznego. Skoro 
bowiem Zamawiający zastrzega, że Wykonawca nie może dokonywać cesji – co jest 
sprzeczne z powszechnie przyjętą praktyką rynkową, stosownie do której Wykonawcy 
mogą przekazywać przysługujące im wierzytelności podmiotom trzecim bez zgody 
dłużnika, to analogiczne postanowienia powinny być zastrzeżone na rzecz Wykonawcy. 

Prosimy zatem o odpowiedź: Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie tego zapisu? 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu.  

Pytanie Ad 6: 

W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiający zgadza się na uzupełnienie zapisu 
postanowieniem: „Powyższy zakaz nie obejmuje jednakże wymagalnych wierzytelności 
pieniężnych, przeterminowanych o nie mniej niż 60 dni.”? 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu. 

Pytanie 7: 

§  8 ust. 5 Umowy - Wykonawca wnosi o modyfikację treści „poprzez przyjęcie, że zapłata 
kar umownych nastąpi w ciągu 130 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty 
obciążeniowej”.  

Utrzymywanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia 
Wykonawcy nie daje bowiem możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia 
tych kar. Jednocześnie wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać 
Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązanie nastąpiło z winy Wykonawcy co w praktyce oznacza konieczność 
istnienia procedury w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania ustaleń z analizy 
powodów naliczenia kary. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w tym zakresie.  

Pytanie 8: 

§ 8 Umowy Wnosimy o doprecyzowanie, iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu 
procedury reklamacyjnej. Postepowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy 
będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług 
telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284). 

Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza 
pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o 
zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji 
powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 
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Odpowiedź: 

              Ewentualne potrącenie  kar umownych poprzedzone  zostanie wystosowaniem wezwania do 
zapłaty zawierającego uzasadnienie naliczenia kary umownej oraz noty obciążeniowej. 

 
 

Jednocześnie, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy - załącznika nr 3 do 
SIWZ, odpowiednio dla każdej części od 1 do 4. 
 

 W paragrafie 8 zostaje dodany ustęp 7 o następującej treści: 

 
,,Całkowita suma kar umownych, bonifikat naliczonych na podstawie § 8 ust. 2, ust.3 
umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w 
Umowie”. 

 
 

 
Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Załączniki: 
1) Wzór umowy  po zmianach z dnia 16.09.2020 r. 

 
 
 
 
 
 

 
  W imieniu Zamawiającego 

                                                                                               
                                                                                             DYREKTOR 
                                                                         Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

   w Szczecinie PGW WP 
    Marek Duklanowski 

 
 


